
Republica Dominicana
SERVICIO NACIONAL DE SALUD

RELACION DE ORDENES DE COMPRA
ESTABLECIMIENTO HOSPITAL MUNICIPAL HONDO VALLE REGION EL VALLE

Fecha Beneficiario Rubro Valor

31/01/2025 1 B15000000102 FR SURINICMA PHARMA SRL ACABADOS TEXTIL 232201                    52.960,76 

31/01/2025 2 FR ESTACION DE EX COMB LA FUENTE COMBUSTIBLES 237102                    88.027,00 

31/01/2025 3 B1500000577-578-582 FR FERRETERIA CORCINO ,SRL INSUMOS FERRETEROS 227199                      6.400,00 

31/01/2025 4 B1100000157 VS DEMERTIN ENCARNACION VICENTE
ALQUILER DE VEHICULO 225401                    46.220,00 

31/01/2025 5 B1500000158 FR CARLOS MANUEL RAMIREZ ALIMENTOS 231101                      6.533,00 

31/01/2025 6 B1100000161 VS LUIS MIGUEL JIMENEZ SERVICIOS TECNICOS 228706                      6.000,00 

31/01/2025 7 B1100000160 VS FRANKLIN VICENTE SERVICIOS TECNICOS 228706                      9.000,00 

31/01/2025 8 FR JOSE MIGUEL ENCARNACION MANTENIMIENTO AMB 227206                      3.150,00 

28/02/2025 11 VS FRANKLIN VICENTE MONTERO   SERVICIOS TECNICOS 228706 9.000,00

28/02/2025 12 VS LUIS MIGUEL JIMENEZ DIAZ   SERVICIOS TECNICOS 228706 9.900,00

31/03/2025 9 B1500000582-577-578 VS FERRETERIA CORCINO SRL INSUMOS ELECTRICOS 2396,01 6.400,00

31/03/2025 17 VS EMPRESAS MILTIN GLP 2371,04 9.945,00

15/04/2025 22 B1500012965 FR EMPRESAS MILANESE,SRL ALIMENTOS 2.3.1.1.01                      7.160,00 

15/04/2025 14 B1500001473 FR GOMEZ HERRERA AUTO SERVIC MANTENIMIENTO Y REP DE EQU 2.2.7.2.06                      9.676,00 

15/04/2025 23 B1500000275 FR METALERA TU & Y YO JUAN CANSIO OGA OXIGENO 2.3.4.1.01                      5.100,00 

15/04/2025 24 B1500000076 FR PAPELERIA INDUSTRIALFRANCISCO SRL UTILES MEDICOS ,QUIRURGICO 2.3.9.3.01                    13.452,00 

15/04/2025 25 B1500001410 FR RALANSA EIRL PRODCT QUIM DE USO PERSONA 2.3.7.2.03                    13.654,84 

15/04/2025 26 B1500000206 FR GENARA MATEO ZABALA ALIMENTOS 2.3.1.1.01                    36.500,00 

15/04/2025 26 B1500000206 FR GENARA MATEO ZABALA LIMPIEZA 2.3.9.1.01                      6.440,00 

15/04/2025 26 B1500000206 FR GENARA MATEO ZABALA PLASTICO 2.3.5.5.01                      5.600,00 

15/04/2025 26 B1500000206 FR GENARA MATEO ZABALA PRODUCTOS PAPEL Y CARTON 2.3.3.2.01                    16.600,00 

15/04/2025 1 B1500000175-179 FR ESTACION DE EXPENDIO DE C COMBUSTIBLES 2.3.7.1.02                  199.326,24 

15/04/2025 21 B1100000165 FR NUÑEZ JIMENEZ DIAZ ALIMENTOS 2.3.1.1.01                      6.550,00 

15/04/2025 6 B1100000158 FR CARLOS MANUEL RAMIREZ MED ALIMENTOS 2.3.1.1.01                      6.533,00 

15/04/2025 15 B1100000163 FR JOSE MIGUEL ENCARNACION B MANTENIMIENTO DE AMBULANCI 2.2.7.2.06                      5.100,00 

30/04/2025 27 B1100000166 VS DEMERTIN ENCARNACION VICENTE ALQUILER DE VEHICULO 225401                    33.900,00 

15/05/2025 29 B1500000184 FR ESTACION DE EXPENDIO DE C COMBUSTIBLES 2.3.7.1.02                 64.060,00 

15/05/2025 30 B1500000137 FR JOSE MANUEL ENCARNACION A/J UTILES Y MATERIALES DE ES 2.3.9.2.01                   8.968,00 

15/05/2025 31 B1500001489 FR GOMEZ HERRERA AUTO SERVIC MANTENIMIENTO Y REP DE E 2.2.7.2.06                 29.264,00 

15/05/2025 40 B150001440 FR RALANSA, EIRL REACTIVO LABORATORIO 2.3.7.2.03                 18.691,20 

15/05/2025 32 B0200000010 FR ALAT SALUD SRL PRODCT QUIM DE USO PERS 2.3.7.2.03                 45.472,01 

15/05/2025 33 B1500005980 FR LIBRERÍA LA FUENTE Y MISCELANEASUTILES Y MATERIALES DE ES 2.3.9.2.01                 85.218,00 

15/05/2025 34 B15000011458 FR EMPRESAS MILTIN GLP 2.3.7.1.04                 13.260,00 

15/05/2025 35 B1500000209 FR GENARA MATEO ZABALA ALIMENTOS E INSUMOS DE L 2.3.1.1.01                 42.450,00 

15/05/2025 35 B1500000209 FR GENARA MATEO ZABALA ALIMENTOS E INSUMOS DE L 2391.01                 37.000,00 

15/05/2025 16 B1500003329 FR IMPRESORA KR UTILES Y MATERIALES DE ES 2.3.9.2.01                 21.240,00 

21/05/2025 41 B1500000136 A&J -ENCARNACION COMPRA DE AIRE 2.6.5.4.01              64.900,00 

21/05/2025 47 B1100000172 JORGE MANUEL TURBI INSTALACION Y REPARACI2.2.7.2.08              10.500,00 

05/06/2025 58 B1500000691 VS ALAD SALUD CONTROL ASISTENCIA 2.6.1.9.01                    42.279,40 

30/05/2025 59 B1500000078 VS PAPELERIA FRANCISCO COMPRA COMPUTADORAS 2.6.1.3.01                    93.456,00 

16/06/2025 57 B1500000213 FR GENARA MATEO ZABALA ALIMENTOS 2.3.1.1.01                    42.090,00 

16/06/2025 57 B1500000213 FR GENARA MATEO ZABALA MATERIALES DE LIMPIEZA 2391,01                    31.120,00 

16/06/2025 57 B1500000213 FR GENARA MATEO ZABALA PRODUCTOS DE PAPEL Y CART2332,01                      4.250,00 
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16/06/2025 57 B1500000213 FR GENARA MATEO ZABALA PRODUCTOS PLASTICOS 2355,01                      1.740,00 

16/06/2025 55 B1500000246 FR ANTUIA MEDICAL SUPPLY SRL UTILES MENORES MEDICOS ,QUIRURGCOS Y LAB2393,01                    23.128,00 

16/06/2025 56 B1500000019 FR JOSE ENIQUE ENCARNACION UTILES Y MATERIALES DE ESCR 2.3.9.2.01                    28.496,80 

16/06/2025 53 B1500001460 FR RALANSA ,EIRL PRODUCTOS QUIMICOS DE USO 2.3.7.2.03                          10.373,66 

16/06/2025 51 B1500013208 FR EMPRESAS MILANESE,SRL ALIMENTOS 2.3.1.1.01                      3.480,00 

16/06/2025 54 B1500003367 FR IMPRESORA KR UTILES Y MATERIALES DE ESCR 2.3.9.2.01                    58.410,00 

16/06/2025 48 B1500006021 FR LIBRERÍA LA FUENTE Y MISCELANEAS UTILES Y MATERIALES DE ESCR 2.3.9.2.01                         990,00 

16/06/2025 49 B1500001488 FR GOMEZ HERRERA AUTO SERVIC MANTENIMIENTO Y REP DE EQU 2.2.7.2.06                    11.564,00 

16/06/2025 52 B1500000190 FR ESTACION DE EXPENDIO DE C COMBUSTIBLES 2.3.7.1.02                    63.284,83 

16/06/2025 36 B1100000169 FR NUÑEZ JIMENEZ DIAZ ALIMENTOS 2.3.1.1.01                      4.800,00 

16/06/2025 37 B1100000170 FR CARLOS MANUEL RAMIREZ MED ALIMENTOS 2.3.1.1.01                      6.533,00 

16/06/2025 28 B1100000168 FR JOSE MIGUEL ENCARNACION MANTENIMIENTO LAVADA DE A 2.2.7.2.06                      3.600,00 

Sub-Total Compras RD$        1.489.746,74 

RESUMEN DE COMPRAS o SERVICIOS POR CUENTA: RESUMEN DE PROCESO SEGÚN MODALIDAD:

CUENTAS No. CANTIDAD MONTO TIPO CANTIDAD MONTO
2254,01 2                             80.120,00 Compra Directa
2271,99 1                               6.400,00 Compra Menor 45                 1.489.746,74 
2272,06 4                             57.254,00 Comparacion de precio
2272,08 1                             10.500,00 
2287,06 2                             33.000,00 
2311,01 9                           162.629,00 
2322,01 2                             52.960,76 
2332,01 2                             20.850,00 
2341,01 1                               5.100,00 
2355,01 2                               7.340,00 
2371,02 3                           414.698,07 
2371,04 2                             23.205,00 
2372,03 4                             88.191,71 
2372,06 1                               5.100,00 
2391,01 2                             75.460,00 
2392,01 2                           203.322,80 
2393,01 1                             36.580,00 
2396,01 1                               6.400,00 
2613,01 1                             93.456,00 
2619,01 1                             42.279,40 
2654,01 1                             64.900,00 

TOTAL RES 45             1.489.746,74 TOTAL COMPRAS       45        1.489.746,74 

CARLENIS VICENTE MORILLO
Encargado compras y contrataciones
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